

ПОЛІТОЛОГІЯ

Викладач: к. політ. н., доц. кафедри політології Наталія Володимирівна Лепська

Кафедра: політології, 4й корп. ЗНУ, ауд. 310 (3й поверх)

Email: lepskanv@gmail.com

Телефон: (061) 289-12-74 (кафедра), 289-41-04 (деканат)

Facebook Messenger: <https://www.facebook.com/natalia.lepskaya>

Освітня програма, рівень вищої освіти		035.041 – «Філологія» (англійська), «Переклад» (англійська), 035.043 – «Філологія» (німецька), «Переклад» (німецька), 035.055 – «Філологія» (французька), «Переклад» (французька) ; Бакалавр				
Статус дисципліни		Варіативна				
Кредити ECTS	3	Навч. рік	2020-2021 1 семестр	Рік навчання - 3	Тижні	14
Кількість годин	90	Кількість змістових модулів	1	4	Лекційні заняття – 28 год Самостійна робота – 62 год.	
Вид контролю	<i>Isnum</i>					
Посилання на курс в Moodle			https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=4942			
Консультації:			дистанційні – ZOOM за попередньою домовленістю офлайн – відповідно до розкладу консультацій за попередньою домовленістю			

ОПИС КУРСУ

Курс «Політологія» є складовою частиною вивчення політичної науки. Він дає можливість студентам отримати уявлення про політику як край важливу підсистему суспільства, яка є автономною, проте не ізольованою від інших підсистем суспільства: економічної, соціальної та духовної. Сучасні тенденції функціонування політичної сфери вимагають нових парадигм та підходів до теоретичного осмислення політичної реальності. Становлення України як суверенної держави супроводжується вельми складними і суперечливими процесами суспільно-політичних перетворень, наслідки яких часто-густо викликають неоднозначне тлумачення серед суспільства, а то й взагалі хибне сприйняття та небажання розуміти світ політики. В багатьох випадках саме пересічність особистості, її пізнавальна пасивність та переважаючий емоційний погляд на політичне життя шкодять орієнтації на пошукові рішення, консолідації корисних політичних знань та інтелектуальному ентузіазму в опануванні як політичної науки, так і «живої» політики. Це зумовлює необхідність поширення політологічних знань та формування високої політичної культури громадян, передусім студентської молоді. Курс «Політологія» формує у студентів знання про політичну сферу як системне утворення, що складається з різних елементів: політичних інститутів, політичних відносин, політико-правових норм, політичної культури і свідомості, а також дає уявлення про політичні процеси, що відбуваються на сучасному етапі і прогножуються у майбутньому. Дисципліна передбачає вивчення фундаментальних категорій політології з акцентом на їх реальне змістове навантаження в сучасному суспільстві (політика, влада, політична система, держава, державне правління, державний устрій, політична партія тощо), основних етапів еволюції політики, кожного елемента політичної системи, його структури і функцій, міжнародних відносин. Особлива увага спрямовується на розуміння сучасних проблем розвитку політичної сфери, що допоможе студентам поглибити знання про світ політичного життя. Політологія виконує вельми



важливу виховну функцію, оскільки студенти, засвоюючи у вузівському курсі політології нові знання про політику, проходять певний етап власної політичної соціалізації і таким чином формуються як компетентні особистості з виваженою громадянською позицією.

Мета курсу «Політологія» – формування у студентів знань про політику як організаційну, регулятивну, комунікаційну і контролюючу сферу життя суспільства, стимулювання у них розвитку раціонально-критичного осмислення політичних явищ та процесів.

Формат вивчення курсу передбачає використання:

- лекцій із застосуванням інтерактивних методик («діалог зі здобувачами вищої освіти», розбір прикладів з реального політичного життя щодо аналізу тих або інших феноменів та ін.);
- аналізу відео-, фото-, текстових матеріалів стосовно сучасної політики, їх рецензування самостійно та творчо;
- підготовку та складення двох атестаційних контрольних робіт та екзамену.

ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ НАВЧАННЯ

У разі успішного завершення курсу студент зможе:

1. Застосовувати свої знання до розв'язання стандартних питань політики та практичних завдань (на основі орієнтації у понятійно-категоріальному апараті).
2. Орієнтуватися в широкому спектрі актуальних проблем розвитку політичної сфери суспільства на сучасному етапі, висвітлювати основні проблеми сучасної політики, основні політичні події, здійснювати їх коментування та проводити їх політологічний аналіз.
3. Здійснювати політологічну рефлексію щодо стану поля політики в Україні.
4. Аргументовано тлумачити причинно-наслідкові зв'язки у політиці, визначати роль суб'єктивних і об'єктивних факторів.
5. Здійснювати аргументований, громадянський політичний вибір, усвідомлювати значення політичної компетентності та політичної участі у процесі створення відповідного образу поля політики
6. Аналізувати сучасні політичні технології, зокрема виборчі технології, технології прийняття політичних рішень, PR-технології, формувати власну політичну і громадянську позицію.

ОСНОВНІ НАВЧАЛЬНІ РЕСУРСИ

- Лепська Н.В. Політологія: навчально-методичний посібник до семінарських занять та виконання індивідуального завдання для студентів освітнього ступеня «бакалавр» факультету іноземної філології. – Запоріжжя: КСК-Альянс, 2016. – 92с.
- презентації лекцій
- до занять рекомендуються додаткові джерела (див. Moodle).

КОНТРОЛЬНІ ЗАХОДИ

Поточні контрольні заходи (тах 60 балів):

Поточний контроль передбачає такі **теоретичні** завдання:

- **Усне опитування** (тах 2 бали) у форматі «бліц» на кожній лекції за змістом матеріалу попередньої лекції.



- **Письмова контрольна робота** (max 10 балів) – двічі на семестр, наприкінці кожного півсеместру за пройденим матеріалом 2-х змістових модулів. Контрольна робота складається з трьох теоретичних питань (max 3 бали кожне), відповідь на які має бути якомога розгорнутою, а також 1 терміну (max 1 бали за розкриття). Терміни для вивчення зазначені у навчально-методичному посібнику у розділі «Термінологічний словник» на с.80.

Поточний контроль передбачає **4 практичні** завдання (max 3 бали кожне):

- Підготовка рефератів або есе за темами, запропонованими в методичних рекомендаціях до курсу.
- Підготовка аналітичної доповіді за темами, запропонованими в методичних рекомендаціях до курсу.
- Аналіз політичної системи/державного правління будь-якої країни.
- Аналітична презентація певних вузлових проблем з політичної тематики (виборчої кампанії, світової політики тощо).

Підсумкові контрольні заходи (max 40 балів):

Теоретичний підсумковий контроль - усна відповідь на іспиті (max 25 балів) передбачає розгорнуте висвітлення трьох питань: 2 теоретичних (max 20 балів) та докладного розкриття змісту певного поняття з політології (max 5 балів). Перелік питань до іспиту див. на с. 78 навчально-методичного посібника з курсу або на відповідній сторінці у Moodle (https://moodle.znu.edu.ua/pluginfile.php?file=/172283/mod_resource/content/1/питання%20для%20екзамену%20з%20політ%20ФІФ.pdf).

Підсумковий практичний контроль - *індивідуальне дослідницьке завдання* (max 15 балів) – підготовка, презентація і захист творчої роботи за темою, яка має бути узгоджена з викладачем заздалегідь (але не пізніше кінця першого півсеместру), або обрана самостійно із запропонованого викладачем переліку на відповідній сторінці у Moodle (https://moodle.znu.edu.ua/pluginfile.php?file=/172279/mod_resource/content/1/метод%20забезп%20індивід%20роботи.pdf). Результати ІДЗ можуть стати основою для доповідей на студентських науково-практичних конференціях та для підготовки і публікації тез/статей.

Захист індивідуального дослідницького завдання: презентація і обговорення робіт відбуватимуться на заліковому тижні. Публічний захист є обов'язковою вимогою для зарахування результатів за даними видами робіт.

Вимоги до індивідуального дослідницького завдання:

Індивідуальне завдання з курсу «Політологія» передбачає розробку студентом певної теми, яка або надається викладачем із запропонованого переліку, або формулюється студентом відповідно до вподобань в обсязі тем курсу за узгодженням з викладачем. Допускається закріплення не більше двох студентів за однією і тією ж темою. Обираючи тему, студент повинен керуватися передусім власними інтересами до певної проблеми, можливостями підбору літератури та інше. Цей різновид роботи не є рефератом або дослівним переказом тексту підручника. Він являє собою певну форму творчо-дослідницької роботи з оглядом сучасних наукових розвідок щодо обраної теми. Робота виконується самостійно і полягає у актуалізації набутих студентом знань з курсу «Політологія», застосуванні вмінь та навичок працювати з науковою літературою, аналізувати та узагальнювати матеріал, робити і формулювати власні висновки та пропозиції. Детальні вимоги до написання роботи, її структурного оформлення тощо викладено на відповідній сторінці Moodle та на с. 72 посібника.

Форма звітності: роботу потрібно оформити у друкованому вигляді відповідно до чинних вимог; орієнтовний обсяг – 20 сторінок А4, Times New Roman, 14 pt, 1,5 інтервал. Презентації, що ілюструють зміст роботи, мають бути підготовлені в Power Point або Prezi форматах, не менше 10 слайдів.

Критерії оцінювання індивідуального дослідницького завдання:

1) завдання виконано згідно з вимогами та наданими рекомендаціями, без стилістичних, орфографічних і граматичних помилок, використана ґрунтовна фактологічна інформація та джерельна база, висновки роботи чітко аргументовані, презентація відповідає змісту роботи, логічно ілюструє її – 15-12 балів; 2) завдання виконано частково, не достатньо фактографічно і

аналітично обґрунтовані, незначна джерельна база, робота виконана з лексичними, орфографічними і граматичними помилками, презентація не відображає зміст роботи в повному обсязі, частково ілюструє його – 11-8 балів; 3) робота не переконлива за своїм змістом, виконана на примітивному рівні, з великою кількістю помилок, є плагіат, презентація або не відповідає змісту роботи, або взагалі відсутня – 0-7 балів.

Шкала оцінювання: національна та ECTS

За шкалою ECTS	За шкалою університету	За національною шкалою	
		Екзамен	Залік
A	90 – 100 (відмінно)	5 (відмінно)	Зараховано
B	85 – 89 (дуже добре)	4 (добре)	
C	75 – 84 (добре)		
D	70 – 74 (задовільно)	3 (задовільно)	
E	60 – 69 (достатньо)		
FX	35 – 59 (незадовільно – з можливістю повторного складання)	2 (незадовільно)	Не зараховано
F	1 – 34 (незадовільно – з обов’язковим повторним курсом)		

Контрольний захід		Термін виконання	% від загальної оцінки
Поточний контроль (max 60%)			
Змістовий модуль 1	Вид теоретичного завдання: опитування	лекція 1- 4	8
	Вид практичного завдання: підготовка есе або реферату за темою лекції	тиждень 1- 4	3
Змістовий модуль 2	Вид теоретичного завдання: опитування	лекція 5 - 7	6
	Вид практичного завдання: аналіз політичної системи/державного правління будь-якої країни	тиждень 5 - 7	3
	Письмова контрольна робота	тиждень 7	10
Змістовий модуль 3	Вид теоретичного завдання: опитування	лекція 8 - 10	6
	Вид практичного завдання: підготовка аналітичної доповіді за темами, запропонованими в методичних рекомендаціях до курсу	тиждень 8 -10	3
Змістовий модуль 4	Вид теоретичного завдання: опитування	лекція 11 -14	8
	Вид практичного завдання: аналітична презентація певних вузлових проблем з політичної тематики (виборчої кампанії, світової політики тощо).	тиждень 11- 14	3
	Письмова контрольна робота	тиждень 14	10
Підсумковий контроль (max 40%)			
Підсумкове теоретичне завдання: іспит			25
Підсумкове практичне завдання: захист індивідуального дослідницького завдання		заліковий тиждень	15
Разом			100



РОЗКЛАД КУРСУ ЗА ТЕМАМИ І КОНТРОЛЬНІ ЗАВДАННЯ

Тиждень і вид заняття	Тема заняття	Контрольний захід	Кількість балів
Змістовий модуль 1			
Тиждень 1 Лекція 1	Що таке політика? Політологія як наука та навчальна дисципліна.	Опитування-дискусія «Що таке політика?»; роль політики в сучасному світі	2
Тиждень 2 -4 Лекції 2-4	Етапи розвитку політичної думки (від Платона та Аристотеля до XX ст.). Українська політична думка	Опитування: Чим кардинально відрізняються погляди Платона і Аристотеля? Що нового вніс Н. Макіавеллі у розвиток політичної науки? Які ідеї стали основою концепції лібералізму? У чому, на вашу думку, полягає сутність теорії суспільного договору? Єдина мета, яка, згідно з Н. Макіавеллі, виправдовує аморальні засоби, – це створення і збереження держави. Чи згодні ви з такою позицією флорентійського вченого? Чому, на вашу думку, Конституція Пилипа Орлика не була втілена у політичну практику? Чи відповідає істині висновок В. Липинського про те, що жодна нація не починала свого існування з демократії? Що відрізняє сучасну українську політичну думку? Чи існують відмінності у розвитку політичної думки за специфікою країн?	6
	Практичне завдання	<i>Підготовка есе або реферату за темою лекції. Орієнтовні теми студенти обирають або самостійно, або згідно з темами практичних завдань 1 та 2 навчального посібника</i>	3
Змістовий модуль 2			
Тиждень 5 Лекція 5	Влада як соціальний феномен. Політична і державна влада	Опитування: Специфіка політичної думки XX ст. Які існують особливості у розвитку політичної думки з сер. XX ст.? Як впливають політичні події світового масштабу на розвиток політичної думки?	2

ЗАПОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ФАКУЛЬТЕТ СОЦІОЛОГІЇ ТА УПРАВЛІННЯ
Силабус навчальної дисципліни



Тиждень 6 Лекція 6	Політична система суспільства	Опитування: Які функції виконує влада? Чи тотожні політична влада та державна влада? Як може змінюватися політична влада надалі?	2
Тиждень 7 Лекція 7	Держава як політичний інститут та політична організація суспільства Практичне завдання	Опитування: Що таке політична система? Що являє собою модель політичної системи Д. Істона? Як працює механізм політичної системи? Які типи політичних систем існують? <i>Аналіз політичної системи/державного правління будь-якої країни</i>	2 3
	Письмова контрольна робота		10
Змістовий модуль 3			
Тиждень 8 Лекція 8	Форми державного правління та державного устрою	Опитування: Які ознаки держави як політичної організації суспільства? Які функції виконує держава? Чи можливе існування суспільства без держави?	2
Тиждень 9 Лекція 9	Політичні режими: історія та сучасність	Опитування: Які існують форми державного правління? Їх відмінності? Які існують форми державного устрою? Їх відмінності? Охарактеризуйте форму державного правління і державного устрою в Україні.	2
Тиждень 10 Лекція 10	Політичні еліти та політичне лідерство	Опитування: Охарактеризуйте ознаки політичного режиму. Від яких факторів залежить формування тієї або іншої моделі режиму в суспільстві? Як відбувається становлення політичного режиму в країні? Які класифікації політичних режимів ви знаєте? Чи є авторитаризм обов'язковим етапом на шляху від тоталітаризму до демократії? Які особливості притаманні політичним режимам країн пострадянського простору? (подібності та відмінності проаналізуйте окремо) У чому полягають недоліки й уразливі сторони демократичного режиму? Які рекомендації ви надали б щодо	2



	Практичне завдання	їх подолання? Чим є демократія – стратегічною соціальною метою чи способом оптимізації соціальних взаємодій? <i>Підготовка аналітичної доповіді за темами, запропонованими в методичних рекомендаціях до курсу</i>	3
Змістовий модуль 4			
Тиждень 11 Лекція 11	Особистість і політика. Політична культура та політична соціалізація.	Опитування: У чому полягає позитивний сенс ціннісних теорій еліт? Який взаємозв'язок між ціннісними теоріями еліт і концепцією плюралізму еліт? В чому суть теорії пануючої еліти? Чи є тотожними антиеліта і контреліта? Назвіть фактори, що обумовлюють існування політичної еліти? Які функції виконують політичні еліти в суспільстві? Які рівні можна виділити в політичній еліті сучасних суспільств? Розкрийте механізми рекрутування еліти (система гільдій та антрепренерська). Які зміни відбулися в складі політичної еліти України за останні роки? Що таке «лідерство» й «політичне лідерство».	2
Тиждень 12 Лекція 12	Політичні партії та партійні системи	Опитування: Як співвідносяться поняття «об'єкт» і «суб'єкт» політики? Що таке політична участь? Чим відрізняються форми політичної участі за умов різних політичних режимів? Поясніть феномен політичного тероризму. Чи можна вважати зростання політичної активності народу позитивним результатом перебігу політичних процесів в країні? Навіщо розвивати політичну культуру в суспільстві? Як відбувається політична соціалізація?	2
Тиждень 13 Лекція 13	Вибори та виборчі системи	Опитування: Чим відрізняються політичні партії від політичного об'єднання? Як відбувається формування політичної партії? Ознаки політичної партії. Які типи сучасних політичних партій? Що	2



		таке партійна система? Типи партійних систем.	
Тиждень 14 Лекція 14	Світова політика і міжнародні відносини	Опитування: Що таке виборче право? Основні принципи сучасного виборчого права. Які існують моделі політичного представництва? Які фактори впливають на перебіг виборчого процесу? Які причини абсентеїзму? Що являє собою виборча система? Які типи виборчих систем існують в сучасних демократіях?	2
	Практичне завдання	Аналітична презентація певних вузлових проблем з політичної тематики (виборчої кампанії, світової політики тощо).	3
	Письмова контрольна робота		10
	Підсумковий контроль		
	- Підсумкове теоретичне завдання: - Підсумкове практичне завдання:	Іспит Захист індивідуального дослідницького завдання	25 15
			100

ОСНОВНІ ДЖЕРЕЛА

Основна література:

1. Антоненко В.Г., Бебик В.М., Бабкін В.Д. Політологія. – К.: Академія. – 2003. – 528с.
2. Василик М. А. Політологія: учебник / М. А. Василик. – М.: Гардарики, 2004. – 588 с.
6. Гелей С. Політологія: навч. посіб. для студ. ВУЗів. – Львів: Світ, 2001. – 384с.
7. Потульніцький В. Теорія української політології: Курс лекцій. – К.: Либідь, 1993. – 192 с.
8. Рудич Ф.М. Політологія: Підруч. – К.: Либідь, 2005. – 478 с.
9. Шляхтун П.П. Політологія (теорія та історія політичної науки): Підручник. – К.: Либідь, 2002. – 576с.

Електронні книги:

1. Вегеш М.М. Політологія. Київ, Видавництво «Знання», 2008.
<http://politics.ellib.org.ua/pages-cat-60.html>
2. Гелей С. Д. Політологія. Київ, Видавництво «Знання». <http://politics.ellib.org.ua/pages-cat-56.html>
3. Томахів В. Політологія: Навчальний посібник. Вид. 3-є, доп. Тернопіль: ТНЕУ, 2018. 224 с.
<http://dspace.tneu.edu.ua/bitstream/316497/33282/1/Томашів%20посібник.PDF>
4. Юрій М.Ф. Політологія. Навчальний посібник. К.: Дакор, КНТ, 2006.- 416 с.
<http://www.info-library.com.ua/books-book-88.html>

Інформаційні ресурси:

1. Academia. URL: <http://www.academia.edu>.
2. Електронні ресурси Національної бібліотеки ім. Вернадського: <http://www.nbuv.gov.ua>

Програмні продукти:

Storyboard: <https://www.storyboardthat.com/>
WordCloud: <https://www.wordclouds.com/>
MindMeister: <https://www.mindmeister.com>
Prezi: <https://prezi.com/>

РЕГУЛЯЦІЯ І ПОЛІТИКИ КУРСУ²

Відвідування занять. Регуляція пропусків.

Навчальний матеріал курсу є доволі складним в опануванні, інформативно насиченим та з безперечно очевидною прикладною спрямованістю, тому передбачає обов'язкове відвідування як лекційних, так і практичних занять. Студенти, які за певних обставин не можуть відвідувати практичні заняття регулярно, мусять впродовж першого тижня узгодити із викладачем графік індивідуального відпрацювання пропущених занять. Пропуски можливі лише з поважної причини. Відпрацювання пропущених занять має бути регулярним за домовленістю з викладачем у години консультацій. Відпрацювання занять здійснюється усно у формі співбесіди за питаннями, визначеними планом заняття. В окремих випадках за уважних причин дозволяється письмове відпрацювання шляхом виконання індивідуального письмового завдання. Накопичення відпрацювань на останній тиждень семестру неприпустиме! За умови систематичних пропусків може бути застосована процедура повторного вивчення дисципліни (див. посилання на Положення у додатку до силабусу).

Політика академічної доброчесності

Кожний студент зобов'язаний дотримуватися принципів академічної доброчесності. Письмові завдання з використанням часткових або повнотекстових запозичень з інших робіт без зазначення авторства – це *плагіат*. Використання будь-якої інформації (текст, фото, ілюстрації тощо) мають бути правильно процитовані з посиланням на автора! Якщо ви не впевнені, що таке плагіат, фабрикація, фальсифікація, порадьтесь з викладачем. До студентів, у роботах яких буде виявлено списування, плагіат чи інші прояви недоброчесної поведінки можуть бути застосовані різні дисциплінарні заходи (див. посилання на Кодекс академічної доброчесності ЗНУ в додатку до силабусу). *Усі письмові роботи, що виконуються слухачами під час проходження курсу, перевіряються на наявність плагіату за допомогою спеціалізованого програмного забезпечення UniCheck. Відповідно до чинних правових норм, плагіатом вважатиметься: копіювання чужої наукової роботи чи декількох робіт та оприлюднення результату під своїм іменем; створення суміші власного та запозиченого тексту без належного цитування джерел; рерайт (перефразування чужої праці без згадування оригінального автора). Будь-яка ідея, думка чи речення, ілюстрація чи фото, яке ви запозичуєте, має супроводжуватися посиланням на першоджерело. Виконавці індивідуальних дослідницьких завдань обов'язково додають до текстів своїх робіт власноруч підписану Декларацію академічної доброчесності (див. посилання у Додатку до силабусу).*

Висока академічна культура та європейські стандарти якості освіти, яких дотримуються у ЗНУ, вимагають від дослідників відповідального ставлення до вибору джерел. Посилання на такі

² Тут зазначається все, що важливо для курсу: наприклад, умови допуску до лабораторій, реактивів тощо. Викладач сам вирішує, що треба знати студенту для успішного проходження курсу!

ресурси, як Wikipedia, бази даних рефератів та письмових робіт (Studopedia.org та подібні) є неприпустимим.

Використання комп'ютерів/телефонів на занятті

Використання мобільних телефонів, планшетів та інших гаджетів під час лекційних та практичних занять дозволяється виключно у навчальних цілях (для уточнення певних даних, перевірки правопису, отримання довідкової інформації тощо). Під час занять заборонено надсилання текстових повідомлень, прослуховування музики, перевірка електронної пошти, соціальних мереж тощо. Будь ласка, не забувайте активувати режим «без звуку» до початку заняття.

Під час виконання заходів контролю (контрольних робіт, іспитів) використання гаджетів заборонено! У разі порушення цієї заборони роботу буде анульовано без права перескладання.

Будь ласка, вимкніть на беззвучний режим свої мобільні телефони та не користуйтеся ними під час занять. Мобільні телефони відволікають викладача та ваших колег. Електронні пристрої можна використовувати лише за умови виробничої необхідності в них (за погодженням з викладачем).

Комунікація

Очікується, що студенти перевірятимуть свою електронну пошту і сторінку дисципліни в Moodle та реагуватимуть своєчасно. Ел. пошта має бути актуальною, підписана справжнім ім'ям і прізвищем. Всі поточні оголошення можуть надсилатися через старосту, на електронну пошту та розміщуватимуться в Moodle. Будь ласка, перевіряйте повідомлення вчасно (в тому рахунку і папку «Спам») та у разі надсилання інформації викладачем дайте обов'язково зворотній зв'язок про її отримання.

Якщо за технічних причин доступ до Moodle є неможливим, або ваше питання потребує термінового розгляду, направте електронного листа з позначкою «Важливо» на адресу викладача lepaskanv@znu.edu.ua. У листі обов'язково вкажіть ваше прізвище та ім'я, курс та шифр академічної групи.

Дотримуючись стандартів культури комунікації, намагайтеся не турбувати викладача питаннями навчального процесу у пізній час та неробочі дні.

ДОДАТОК ДО СИЛАБУСУ ЗНУ – 2020-2021 рр.

ГРАФІК НАВЧАЛЬНОГО ПРОЦЕСУ 2020-2021 н. р. (посилання на сторінку сайту ЗНУ)

АКАДЕМІЧНА ДОБРОЧЕСНІСТЬ. Студенти і викладачі Запорізького національного університету несуть персональну відповідальність за дотримання принципів академічної доброчесності, затверджених **Кодексом академічної доброчесності ЗНУ**: <https://tinyurl.com/ya6yk4ad>. Декларація академічної доброчесності здобувача вищої освіти (додається в обов'язковому порядку до письмових кваліфікаційних робіт, виконаних здобувачем, та засвідчується особистим підписом): <https://tinyurl.com/y6wzzlu3>.

ОСВІТНІЙ ПРОЦЕС ТА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ ОСВІТИ. Перевірка набутих студентами знань, навичок та вмінь (атестації, заліки, іспити та інші форми контролю) є невід'ємною складовою системи забезпечення якості освіти і проводиться відповідно до *Положення про організацію та методику проведення поточного та підсумкового семестрового контролю навчання студентів ЗНУ*: <https://tinyurl.com/y9tve4lk>.

ПОВТОРНЕ ВИВЧЕННЯ ДИСЦИПЛІН, ВІДРАХУВАННЯ. Наявність академічної заборгованості до 6 навчальних дисциплін (в тому числі проходження практики чи виконання курсової роботи) за результатами однієї екзаменаційної сесії є підставою для надання студенту права на повторне вивчення зазначених навчальних дисциплін. Порядок повторного вивчення визначається *Положенням про порядок повторного вивчення навчальних дисциплін та повторного навчання у ЗНУ*: <https://tinyurl.com/y9pkmmp5>. Підстави та процедури відрахування студентів, у тому числі за невиконання навчального плану, регламентуються *Положенням про порядок переведення, відрахування та поновлення студентів у ЗНУ*: <https://tinyurl.com/ycds57la>.

НЕФОРМАЛЬНА ОСВІТА. Порядок зарахування результатів навчання, підтверджених сертифікатами, свідоцтвами, іншими документами, здобутими поза основним місцем навчання, регулюється *Положенням про порядок визнання результатів навчання, отриманих у неформальній освіті*: <https://tinyurl.com/y8ght4xs>.

ВИРІШЕННЯ КОНФЛІКТІВ. Порядок і процедури врегулювання конфліктів, пов'язаних із корупційними діями, зіткненням інтересів, різними формами дискримінації, сексуальними домаганнями, міжособистісними стосунками та іншими ситуаціями, що можуть виникнути під час навчання, регламентуються *Положенням про порядок і процедури вирішення конфліктних ситуацій у ЗНУ*: <https://tinyurl.com/ycyfws9v>. Конфліктні ситуації, що виникають у сфері стипендіального забезпечення здобувачів вищої освіти, вирішуються стипендіальними комісіями факультетів, коледжів та університету в межах їх повноважень, відповідно до: *Положення про порядок призначення і виплати академічних стипендій у ЗНУ*: <https://tinyurl.com/yd6bq6p9>; *Положення про призначення та виплату соціальних стипендій у ЗНУ*: <https://tinyurl.com/y9r5dpwh>.

ЗАПОБІГАННЯ КОРУПЦІЇ. Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції (Воронков В. В., 1 корп., 29 каб., тел. +38 (061) 289-14-18).

ПСИХОЛОГІЧНА ДОПОМОГА. Телефон довіри практичного психолога (061)228-15-84 (щоденно з 9 до 21).

РІВНІ МОЖЛИВОСТІ ТА ІНКЛЮЗИВНЕ ОСВІТНЄ СЕРЕДОВИЩЕ. Центральні входи усіх навчальних корпусів ЗНУ обладнані пандусами для забезпечення доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Допомога для здійснення входу у разі потреби надається черговими охоронцями навчальних корпусів. Якщо вам потрібна спеціалізована допомога, будь-ласка, зателефонуйте (061) 228-75-11 (начальник охорони). Порядок супроводу (надання допомоги) осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у ЗНУ: <https://tinyurl.com/ydhcsagx>.

РЕСУРСИ ДЛЯ НАВЧАННЯ. Наукова бібліотека: <http://library.znu.edu.ua>. Графік роботи абонементів: понеділок – п'ятниця з 08.00 до 17.00; субота з 09.00 до 15.00.

ЕЛЕКТРОННЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАВЧАННЯ (MOODLE): [HTTPS://MOODLE.ZNU.EDU.UA](https://moodle.znu.edu.ua)

Якщо забули пароль/логін, направте листа з темою «Забув пароль/логін» за адресами:

- для студентів ЗНУ - moodle.znu@gmail.com, Савченко Тетяна Володимирівна
 - для студентів Інженерного інституту ЗНУ - alexvasik54@gmail.com, Василенко Олексій Володимирович
- У листі вкажіть: прізвище, ім'я, по-батькові українською мовою; шифр групи; електронну адресу.

Якщо ви вказували електронну адресу в профілі системи Moodle ЗНУ, то використовуйте посилання для відновлення паролю <https://moodle.znu.edu.ua/mod/page/view.php?id=133015>.

Центр інтенсивного вивчення іноземних мов: <http://sites.znu.edu.ua/child-advance/>

Центр німецької мови, партнер Гете-інституту: <https://www.znu.edu.ua/ukr/edu/ocnu/nim>

Школа Конфуція (вивчення китайської мови): <http://sites.znu.edu.ua/confucius>.